[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 151

от 15 апреля 2022 года

О ликвидации (кронировании) на территории городского
поселения город Макарьев аварийных деревьев,
представляющих угрозу жизни и здоровью граждан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Костромской области от 05.10.2007 № 194-4-ЗКО «О зеленых насаждениях населенных пунктов Костромской области», руководствуясь статьями 13,40 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области  Совет депутатов городского поселения город Макарьев четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Администрации Макарьевского муниципального района, исполняющей полномочия администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, при выявлении на территории городского поселения город Макарьев, аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни и здоровью граждан, принимать незамедлительные меры по их ликвидации (кронированию).

2. Работы по ликвидации (кронированию) аварийных деревьев проводить в строгом соответствии с утвержденными, на территории городского поселения город Макарьев, регламентом и порядком в области использования, охраны, защиты и восстановления зеленых насаждений, а также возмещения вреда причиненного повреждением или уничтожением зеленых насаждений на территории городского поселения город Макарьев.

3. Порубочные остатки, полученные от ликвидации (кронирования) аварийных деревьев использовать в качестве дров на котельных, отапливающих учреждения образования, расположенных на территории городского поселения город Макарьев.

      4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские Новости».

      5. Настоящее решение направить главе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.

Глава городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района Костромской области                                                                                      М.В. Соколов

Наш адрес:
пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

Ответственный за выпуск:

Компьютерная вёрстка:
          Тираж: 30 экземпляров